
1  

 

ZÁPIS 

z rozšířeného jednání Řídícího výboru, Výkonné rady a Projektového 

týmu Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje č. 4 – 22. 6. 2022 

Přítomní: 

- osobně: D. Karasová (ÚK), J. Zuckerstein (UJEP), J. Kunc (ÚP ČR), J. Tošovská, L. Kuda (KÚ ÚK),  

- on-line: G. Nekolová (HSR-ÚK), P. Mareš (United Energy), H. Aulická Jírovcová 

Omluveni: F. Jochman (KHK), R. Gabriel (ÚP ČR), M. Hauptvogl (Bilfinger), P. Lafková (KÚ ÚK), J. Nedrdová 
(KÚ ÚK), M. Borovička (ČMKOS), L. Podrápská (ICUK), H. Veverková (Sev.en Group), J. Eichler (Asociace 
nestátních neziskových organizací), E. Kovaříková, K. Tichý 

 

Program: 

 Zahájení jednání a úvodní slovo 

 Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

 Schválení programu jednání 

 Informace z Pracovní skupiny RSK ÚK Vzdělávání – Tematická výzva pro OP Spravedlivá 
transformace – oblast zaměstnanosti 

 Informace z celostátního setkání Paktů zaměstnanosti v Chebu 

 Informace k projektovému záměru Paktu zaměstnanosti ÚK v ITI ÚChA do OPZ+ - 
podpora osob se znevýhodněním na trhu práce 

 Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 

 Informace z Úřadu práce – Národní plán obnovy – podpora celoživotního vzdělávání (síť 
vzdělávacích center, databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání a jejich realizace 
jako podpory vzdělávání občanů v budoucím období) 
https://www.mpsv.cz/web/cz/rozvoj-politik-zaměstnanosti 

 Diskuze a závěr 

 
1. Zahájení jednání a úvodní slovo 

Jednání zahájila D. Karasová, předsedkyně Řídícího výboru PZ ÚK, přivítala přítomné v zasedací místnosti i 

připojené on-line a poděkovala za účast.  

 

2. Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Na úvod byla hlasováním jednomyslně schválena zapisovatelka zápisu – E. Kovaříková a ověřovatelka                 zápisu 

– G. Nekolová. 

 

3. Schválení programu jednání 

D. Karasová požádala o připomínky k programu. Žádné nebyly vzneseny, program byl schválen  

v předloženém znění. 

 
 
 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/rozvoj-politik-zaměstnanosti


2  

4. Informace z Pracovní skupiny RSK ÚK Vzdělávání – Tematická výzva pro OP Spravedlivá transformace – 
oblast zaměstnanosti 

J. Tošovská informovala o jednání Pracovní skupiny RSK ÚK Vzdělávání, kde se projednávala mimo jiné 

i Tematická výzva do oblasti zaměstnanosti pro OP ST (výše alokace 500 milionů Kč, návrh rozdělení na tři 

tranše). Na podkladu pro její zpracování se podíleli členové PZ ÚK. V rámci jednání nebyly k tomuto 

podkladu vzneseny žádné dotazy ani připomínky. D. Karasová poděkovala všem, kdo se na přípravě tohoto 

podkladu podíleli, a uvedla, že PZ ÚK splnil zadaný úkol a dodržel dané termíny. J. Tošovská dále zmínila, že 

v rámci Pracovní skupiny byla řešena také Tematická výzva pro oblast vzdělávání – zaměřená na oblast 

investic do středních škol (výše alokace 700 milionů Kč).  

L. Kuda informoval, že schválení OP ST a vyhlášení prvních tematických výzev v rámci OP ST by mělo 

proběhnout na podzim tohoto roku. G. Nekolová doplnila, že v současné době pracuje MMR ve spolupráci 

s MŽP na vypořádání oficiálních připomínek Evropské komise k návrhu OP ST. Jedna z hlavních připomínek 

se týká faktu, že ČR v dokumentech jednoznačně neuvedla harmonogram odchodu od uhlí. Pokud by nebylo 

doplněno, mohlo by se stát, že by uhelné regiony nemusely být způsobilé pro čerpání z OP ST.   

 
5. Informace z celostátního setkání Paktů zaměstnanosti v Chebu 
D. Karasová sdělila informace z celostátního setkání Paktu zaměstnanosti, které proběhlo v Chebu. Uvedla, 

že považuje toto jednání za inspirativní a přínosné. J. Tošovská doplnila, že ve většině jiných krajů mají PZ 

vlastní právní subjektivitu, což jim umožňuje realizovat mnoho aktivit. Často je činnost PZ spojena 

s Hospodářskými komorami. Uvedla např. soutěž FIRST LEGO League, kde Karlovarský kraj získal 2. místo a 

děti následně mohli letět do USA, dále kariérové poradenství prostřednictvím webové stránky 

mujzivotposkole.cz, a pustila ukázku, jak tento portál funguje - Můj život po škole: 

https://www.youtube.com/watch?v=lsVkaEyU5VM&feature=youtu.be. Dále zmínila, že tento nástroj 

představila i Z. Vachkové, předsedkyni Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, která jej taktéž 

považuje za zajímavý. Dále byly na celostátním jednání PZ představeny informace z MPSV – výzvy pro PZ 

(podpora osob pečujících o závislé osoby a osoby předčasně opouštějící systém vzdělávání), výzvy na 

vzdělávání (v rámci jednotkových nákladů, např. výzvy typu POVEZ) – nově by mohly na vzdělávání čerpat i 

OSVČ (což v předchozím období nebylo možné). D. Karasová uzavřela tento bod informací, že byl vznesen 

podnět, aby se do portálu „Můj život po škole“ zapojil i Ústecký kraj. Doplnila, že tvůrci tohoto portálu 

pocházejí z Moravskoslezského kraje.  

 
 

6. Informace k projektovému záměru Paktu zaměstnanosti ÚK v ITI ÚChA do OPZ+ - podpora osob se 
znevýhodněním na trhu práce 
D. Karasová konstatovala, že se jedná o projekt připravený v rámci PZ ÚK ve spolupráci s KHK ÚK, s tím, že 

nositelem bude Ústecký kraje (neboť PZ ÚK nemá právní subjektivitu). Projekt byl představen náměstkovi 

pro oblasti sociálních věcí, bezpečnosti a sociálně vyloučených lokalit J. Kulhánkovi. Je striktně rozhodnuto, 

že tento projekt nebude realizovat Ústecký kraj. Jedinou možností je, že jej bude realizovat některý členský 

subjekt PZ ÚK. 

J. Tošovská uvedla, že projekt bude muset být drobně dopracován a vysvětlen dle připomínek Řídícího 

orgánu a je třeba ponížit jeho rozpočet na cca 20 – 25 milionů Kč (vzhledem k alokaci ITI ÚChA 250 milionů 

Kč a návrhů projektů se sešlo v celkové hodnotě přes 1 mld. Kč). Termín pro úpravy je do 27. 6. 2022, kdy je 

třeba poskytnout ITI zpětnou vazbu. Zájem o realizaci tohoto projektu projevila KHK ÚK. Je zde ale prostor 

pro debatu s dalšími členy PZ ÚK. D. Karasová doplnila, že při podání nelze uvádět, že byl projekt připraven 

ve spolupráci s ÚK ani že má podporu PZ ÚK. ÚK nechce podpořit žádné měkké projekty. G. Nekolová 

informovala, že HSR-ÚK prozatím o nositelství tohoto projektu neuvažovala, ale pokud KHK má zájem se 

projektu ujmout, tak na bilaterálním jednání s F. Jochmanem prodiskutuje, jak si KHK ÚK představuje další 

https://www.youtube.com/watch?v=lsVkaEyU5VM&feature=youtu.be


3  

vývoj projektu a zdali je zde prostor pro partnerství a následně projedná na HSR-ÚK. Dále se dotázala, zdali 

to, že se nesmí uvádět podpora PZ ÚK platí jen pro tuto situaci nebo obecně pro všechny měkké projekty. 

D. Karasová odvětila, že momentálně se to týká tohoto záměru. A bylo by tedy vhodné vyřešit otázku právní 

subjektivity PZ ÚK. A následně je potřebnost každého projektu nutné prokázat analýzou a reálnými daty 

z území.  

 
7. Další fungování Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje 
D. Karasová požádala členy PZ ÚK, aby se vyjádřili k dalšímu možnému fungování PZ ÚK. G. Nekolová 

představila materiál, který byl vytvořen HSR-ÚK, více viz příloha č. 1. Tento materiál byl projednán na 

Výkonném výboru HSR-ÚK (poradní orgán), kde se členové klonili k variantě B. Nicméně v rámci HSR-ÚK je 

důležité rozhodnutí Předsednictva (statutární orgán tripartity). Na jednání Předsednictva vystoupili členové 

HSRM a informovali o tom, že nevidí důvod, proč by se Ústecký kraj měl nositelství PZ ÚK zříkat. A požádali, 

aby HSR-ÚK apelovala na Ústecký kraj, aby zůstala otevřená varianta, že PZ ÚK bude i nadále implementován 

pod krajskou samosprávou. G. Nekolová dále uvedla, že nedisponuje oficiálním stanoviskem/rozhodnutím 

Ústeckého kraje, že se nositelství PZ ÚK zříká. Tudíž bylo členy HSR-ÚK odhlasováno, že byly identifikovány 

možné varianty budoucího fungování PZ ÚK a dali mandát předsedkyni HSR-ÚK tyto varianty s předsedkyní 

PZ ÚK  a vedením kraje projednat – která je pro kraj nejzajímavější, nejschůdnějších a následně vybranou 

variantu krajem projednat s dalšími členy PZ ÚK. Následně v poprázdninových měsících G. Nekolová 

projedná se členy HSR-ÚK. 

D. Karasová poděkovala za zpracování takto kvalitního materiálu a uvedla, že jej bude považovat za základní 

materiál, ze kterého bude vycházet pro budoucí debaty. Dále uvedla, že je důležité na podzim – 

říjen/listopad – předložit rozhodnutí do Rady Ústeckého kraje. G. Nekolová doplnila, že HSR-ÚK se nezříká 

možného nositelství PZ ÚK, ale identifikovala tyto varianty a potřebuje znát podmínky ze strany Ústeckého 

kraje, příp. postoj KHK ÚK. D. Karasová uvedla, že toto bere na vědomí a konstatovala, že s Realizačním 

týmem a ve spolupráci s G. Nekolovou a příp. s F. Jochmanem chce v rámci prázdninových měsíců 

rozpracovat identifikované varianty a doplnit informace, jak PZ fungují v jiných krajích.  

 
 
8. Informace z Úřadu práce – Národní plán obnovy podpora – celoživotního vzdělávání (síť vzdělávacích 
center, databáze rekvalifikací a kurzů dalšího vzdělávání a jejich realizace jako podpory vzdělávání občanů 
v budoucím období 
J. Kunc, ÚP, sdělil detaily k Národnímu plánu obnovy v oblasti vzdělávání, na kterou by mělo být vyčleněno 

7 mld. Kč pro celou ČR. Aktuálně jsou připravovány 3 oblasti podpory: 

- síť krajských vzdělávacích center (v každém kraji alespoň 1 centrum). Zakladatelem centra 

v daném regionu bude ÚP ve spolupráci s krajskými úřady, odbornými středními školami, 

vysokými školami a případně dalšími vzdělávacími organizacemi. Zaměření center – vzdělávání 

v dovednostech pro průmysl 4.0 či IT atd.; 

 zatím není zřejmé, zdali bude vybudované nové centrum či budou využity prostory na 

některé ze středních škol ani nejsou jasné další podmínky (vše je ve fázi zrodu); 

- realizace rekvalifikační kurzů na stanovená témata (viz příloha č. 2); 

 na rekvalifikace by mělo připadnout 2 – 6,5 mld. Kč, při nákladech 50 tisíc Kč na jednoho 

uchazeče se jedná o cca 130 tisíc uchazečů v rámci celé ČR, kteří musí dostat bagatelní 

podporu (každá osoba se započítává jen jednou, jedná se o unikátní osoby); zásadní 

podmínka EU je rekvalifikovat tento počet osob (indikátor) do roku 2025; 

 cílová skupina – uchazeči a zájemci o zaměstnání (dále probíhají jednání, zdali to budou 

moci být i zaměstnanci a zdali budou moci být podpořeny i ty rekvalifikace, které nejsou 

vysoutěženy přes ÚP), 



4  

 časová dotace kurzu není striktně stanovena – je dáno dle akreditace; 

 J. Tošovská uvedla, že PZ ÚK by mohl pomoci s naplněním indikátorů tím, že bude šířit 

informace na střední škole, kde mohou být potencionální budoucí rekvalifikanti. 

- tzv. „rekvalifikační e-shop“ (prozatím pracovní název) – zřízení informačního portálu s nabídkou 

rekvalifikačních kurzů, které jsou vysoutěžené pod ÚP.  

J. Kunc v závěru svého vstupu doplnil, že nejsou prozatím známy všechny konkrétní informace, neboť je vše 

z úrovně MPSV momentálně rozpracováváno a finalizováno. Až budou vyhlášeny první výzvy, budou známy 

i konkrétní informace.   

 
 
9. Diskuze a závěr 

D. Karasová všem poděkovala za účast. Popřála všem krásné prázdniny, krásnou dovolenou a ukončila 

jednání. 

 
V Mostě dne 22. 6. 2022 

Zapsala: E. Kovaříková, HSR-ÚK  

Ověřil: G. Nekolová, HSR-ÚK 


